证券代码：000955        证券名称：欣龙控股         公告编号：2021-009

欣龙控股（集团）股份有限公司

关于并购基金风险处理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

欣龙控股（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“欣龙控

股”）于 2021 年 3 月 5 日披露了参与设立的深圳前海红棉基金健康产

业投资中心（有限合伙）（以下简称“红棉基金”）的风险提示。具体

内容详见公司 2021 年 3 月 5 日披露的《关于并购基金风险提示的公

告》（公告编号：2020-005）。

2021 年 4 月 21 日，公司接到红棉基金管理人深圳市红棉资本管

理有限公司（以下简称“红棉资本”）发来的《2021 年度基金运营专

项报告》，报告主要内容如下：

（一）2021 年 3 月 1 日，红棉基金正式向广东省深圳前海合作

区人民法院（以下简称“前海法院”）提交了《民事起诉状》，就海南

筑华科工贸有限公司（以下简称“海南筑华”）对红棉基金投资百花

医药集团股份有限公司（以下简称“百花集团”）1800 万元本金及年

化收益承担连带担保责任的事宜提起诉讼。2021 年 3 月 9 日，前海

法院出具关于红棉基金与海南筑华保证合同纠纷一案的《受理案件通

知书》,对上述案件正式立案。

（二）2021 年 3 月 25 日，前海法院出具《民事裁定书》，裁定

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?stockCode=000955&announcementId=1209336563&orgId=gssz0000955&announcementTime=2021-03-05
http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?stockCode=000955&announcementId=1209336563&orgId=gssz0000955&announcementTime=2021-03-05

查封、扣押、冻结海南筑华名下的财产，以价值人民币 23,132,877 元

为限。前海法院于 2021 年 4 月 20 日，出具《查封（冻结、扣押）财

产通知书》，对海南筑华持有的欣龙控股的股份进行冻结，冻结数量

400 万股，冻结期限为叁年，自 2021 年 4 月 12 日至 2024 年 4 月 11。

（三）红棉基金经营期限至 2021 年 4 月 25 日，即将到期，目前

对外投资标的公司百花集团处于破产重整状态，破产管理人及法院与

意向重组主体进行洽谈，尚无实质性进展。

（四）关于红棉基金存续事宜的处理意见

近期将召开合伙人会议，协商基金清算相关方案。

公司将积极采取相应法律措施，努力维护公司合法权益，并及时

履行持续性信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

欣龙控股（集团）股份有限公司

董 事 会

2021 年 4 月 22 日